ex fide sunt AMst^{var}] ex fide 64 AMst^{ed}, lac. 67

hii sunt filii 51 (67) 75 76 77 78 88 89 135 AMst PEL^A THr^{ed†} TES] hii filii sunt
 MAR PEL^B, om. THr^{var}

abrahae 51 54 58 61 77 88 HI^{var}] abraham 64 78 89 HI^{ed}, om. THr^{var}

3:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr TES
 prouidens] praeuidens 61 AMst^R THr, prae uel prouidens 77
 autem scriptura 64] lac. 67, autem 88

quia] quoniam 77 THr, qui 135*

ex fide iustificat gentes deus (64)] ex fide iustificat deus gentes THr

praenuntiauit 51 54 58 78] praenuntiauit gentes 61*, pronuntiauit 75 76 88
 135 AMst^{var}, prae uel pronuntiauit 77, praedixit MAR, ante euangelizauit
 THr^{ed}, qui ante euangelizauit THr^{var}

abrahae 51 54 58 61 77 78 88] abraham 64, abra[3] 67

quia] dicens quia 64 PEL^A, lac. 67, quoniam THr, lac. MAR

benedicentur] benedicuntur 75 76, lac. MAR

in te omnes gentes TES^{var}] omnes gentes 75 76, in illo omnes gentes TES^{ed},
 lac. MAR

3:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr TES
 igitur AMst^Z] ita ut 64, ergo MAR AMst^{ed}, itaque THr
 qui ex fide sunt AMst^{var}] qui ex fide AMst^{ed}

benedicentur] benedicantur 64, be[...] 67, benedicuntur AMst^R, benedicti
 sunt TES

cum fidei abraham 54 61 (67) 77 88] cum fide fidei abraham AMst^{var}, cum
 fide abraham THr^{var}

† Gal. 3:7. The editor has supplied *hi sunt filii Abrahae* in THr.

- 3:10 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
quicumque enim] quaecumque enim 64 AU^{var}, quotquot enim 75 76 89 135
 AMst THr
ex operibus legis sunt 64] lac. 67
sub maledicto 61 67] sub maledictione MAR, sub delicto AMst^{var}
sunt AU^{var}] + legis 64 AU^{ed}
scriptum est enim 64 67] in deuteronomio enim scriptum est (61), scrip-
 tum quippe est AMst^{var}, abs. AU, nam scriptum est PEL^B, sicut scriptum
 est THr^{ed}, om. THr^{var}, lac. MAR; + in deuteronomine 54
 ± quoniam 61 64 PEL^B, quia 75 76 77 78
maledictus 61] lac. 67 MAR, abs. AU, om. THr^{var}
omnis qui non] lac. 67 MAR, homo qui non 135 AMst^{var}, abs. AU
permanserit] permanet 64 75 76 77 89 135 THr, lac. 67 MAR, abs. AU, perse-
 uerauerit PEL^B
in omnibus] in omnibus his 64, lac. 67 MAR, abs. AU
quae scripta sunt in libro legis ut 5¹ 54 58 64 67 77 88] lac. MAR, abs.
 AU
faciat ea] faciat illa AMst^Z, facit ea PEL^B, lac. 67 MAR, abs. AU
- 3:11 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
quoniam autem AMst^Z] quoniam 51 61 88, quia autem 64, quo autem 76,
 fratres quoniam 84, manifestum est autem quoniam 135, quod autem
 AMst^{ed}, abs. AU
in lege nemo iustificatur apud deum 58 64 75 84] in lege iustificatur apud
 deum 5¹ 54, abs. AU
manifestum est] scriptum est enim 61 77 78 135, manifestum scriptum est
 75 76, abs. 84 AU, manifeste 89; + in ambacu 61
quia] quoniam 77 THr, abs. 84
iustus ex fide uiuit] abs. 84, ex fide uiuit iustus AMst^{var}
- 3:12 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
lex autem non est ex fide] lex autem non ex fide 54
sed qui fecerit] sed qui facit 61; + uel facit 77
ea] eam AMst^{var}, illam AMst^Z; + homo 61 PEL^B
uiuet] uiuit 77 AMst^{var} HI^{var}
in illis AMst^{var}] in eo 77, in eis AMst^{ed} PEL^B THr
- 3:13 Present: 5¹ 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
christus nos redemit de maledicto legis] christus redemit nos de maledicto
 legis 61, christus nos redimet de maledicto legis 75, christus nos redimit de

maledicto legis 89, christus nos de maledicto legis redemit 135, christus redemit nos a maledicto legis THr[†]

factus pro nobis maledictum {64}] factus pro nobis maledictus 58 61 135^C
PEL^{BC}

quia scriptum est {64}] scriptum est enim THr

maledictus omnis qui 61] maledictus homo qui 135 HI^{var} PEL^B

pendet in ligno] pendit in ligno 61 77 88 89 135^{*} AMst^{var} HI^{var}, pependit in ligno 135^C HI^{var} AU^{var}

- 3:14 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
ut in gentibus] lac. 67, ut in gentes 75 76 77, ut in nationibus PEL^B, *abs.* AU
benedictio abrahae fieret 51 54 58 61 77 78 88] lac. 67, benedictio abrahae AMst^{var}, *abs.* AU
in christo iesu] lac. 67, per christum iesum AMst^R, christo PEL^B, *abs.* AU
ut] lac. 67, *om.* 135^{*}, et AMst^R
pollicitationem 54 88] promissionem 61 AMst^{ed} THr, adnuntiationem 64 AU, lac. 67, benedictionem 75 76 77 89 AMst^{var}, *om.* 135^{*}, repromissionem HI^{ed}, repromissiones HI^{var}
spiritus] spem 51, lac. 67, christi 89, *om.* 135^{*} THr^{var}
accipiamus per fidem {67}] *om.* 135^{*}, acciperemus per fidem AMst^{var}, per fidem accipiamus AU^{ed}, fidem accipiamus AU^{var}

- 3:15 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
fratres secundum hominem dico {67}] *abs.* AU
tamen hominis confirmatum testamentum {67}] tamen hominis testamentum confirmatum AMst^{ed} HI, hominis testamentum confirmatum tamen AMst^R, tunc hominis confirmatum testamentum THr^{var}; + auctoritate AMst^{ed}
nemo spernit 88 PEL^{var}] nemo irritum facit 61 64 89 135 AMst AU PEL^{AB}, lac. 67, nemo irritum faciat 75 76, nemo irritat 77, nemo spernat 88^{alt}
aut superordinat 54^{*}] neque superordinat 61 PEL^B, lac. 67, aut neque superordinat 77

- 3:16 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr
abrahae 51 54 58 61 88] cui AU; + autem 135 THr
dictae sunt 51 54 58 {64} 78 88] lac. 67

[†] Gal. 3:13. This phrase in THr has been reconstructed from the commentary: it is not in the lemma.

promissiones 75] re promissiones 61 HI^{var}, lac. 67; + dei AU^{var}
et semini eius] ut semini eius 75 76, om. AU
non dicit et seminibus (64) (67)] non et seminibus 54*, non seminibus dicit
 61, non dicitur et seminibus HI^{var}, non est scriptum et seminibus HI^{var}; +
 tuis 75 76
quasi AMst^{var} AU^{var}] tamquam 61 64 75 76 89 135 AMst^{ed} AU^{ed} PEL^B, lac. 67;
 + uel tamquam 77
in multis] lac. 67, multis PEL^B
sed quasi 54 AMst^{var}] sed sicut 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B, sed tamquam
 (64) AU, om. PEL^A
in uno et semini tuo (67)] de uno et semini tuo AMst^{var}, om. PEL^A
qui] quod 58 61 64 89 135 AMst HI^{var} AU PEL^B, lac. 67, quo 77, om. PEL^A
est christus] lac. 67, et christus 135, om. PEL^A

- 3:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI PEL THr
hoc autem dico testamentum (64) (67)
confirmatum (67)] ante confirmatum THr
a deo (64)] a domino PEL^B
 ± in christo 61 75 76 77 89 135 AMst PEL^B, in christum THr
quae 51 54 58 77 78 88] quia 61, om. 64, lex quae AMst^R, illa quae THr
post quadringtonos et triginta annos (54) (67) 89
facta est lex] facta lex 64 75, data est AMst^R
non irritam facit 75 88^{alt}] non irritum facit 51, non irritum facit 54 58 78 88^C
 AMst^{var} HI, non confirmata 61, non infirmata 64 89 AMst^{var} PEL^B, non
 irritat uel non firmata est 77, non infirmat AMst^{ed}, non euacuat THr; +
 testamentum 58
ad euacuandam] ut euacuet AMst^R, ad destruendam THr
promissionem (64)] re promissionem 61 75 76 89 PEL^B; + patrum 135

- 3:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI PEL THr
nam si] om. 54*, si enim 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^B THr, nam si enim 135,
 quia si HI
ex lege hereditas] om. 54*, ex lege esset hereditas HI^{var}, ex lege est hereditas
 THr; + data est 61 PEL^B
iam non ex] om. 54*, iam non 61, non iam ex 77, iam non est ex THr
re promissione HI^{var}] promissione 51 54^C 58 (64) 67 77 78 (89) 135 AMst HI^{ed}
 THr, om. 54*
abrahae autem 51 54 58 61 67 77 78 89] abrahae uero THr
per promissionem] per re promissionem 51 54 58 61 88 89 135 HI^{var} PEL THr,
 re promissionem 75 76, promissionem AMst^{var}
donauit deus] donauit dominus AMst^{var}

- 3:19 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 AMst HI AU PEL THr SPM
quid igitur 54] quid ergo 61 64 75 76 77 89 135 AMst^{var} AU THr, quid ergo est SPM
lex] ex 135*
propter transgressiones AMst^R] propter transgressionem 51 54 78 88 HI^{var}
 PEL^B THr^{var}, propter transgressores 58*, factorum 61 89* AMst^{ed}, transgressionis 64, factorum gratia 75 76 SPM, praeuaricationis uel factorum 77, propter [...] 89^C, *om.* 89^{C2}, factorum causa 135, transgressionis gratia AU, praeuaricatorum causa THr^{ed}
posita est AU^{var}] proposita est 64 AU^{ed}, adiecta est THr^{ed}, posita est THr^{var}, positae SPM^{var}
donec] quadusque 75 76 89, quodadusque 135
ueniret semen cui] ueniat semen cui 75 76 89 135 PEL^B THr
promiserat] repromiserat 54^C, repromissum est 61 89 135 PEL^B, promissum est 64 AMst AU THr, repromissus est 75 76, repromissa est 77, promissum erat HI^{ed} SPM^{var}, repromissum erat HI^{var} SPM^{ed}, se promiserat deus SPM^{var}
ordinata AMst^R] dispositum 64 75 76 135 AMst^Z AU SPM^{ed}, disposita uel ordinata 77, dispositum est 89, disposita AMst^{ed} PEL^B THr, dispositum erat SPM^{var}
per angelos in manu mediatoris 61] in angelos per manu mediatoris AU^{var}
- 3:20 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPM
mediator autem unius non est] mediator autem unus non est 88* 89,
 mediator autem unius est 135*, non est autem unius mediator MAR,
 mediatoris unus non est AU^{var}, mediator unius non est SPM^{var}
deus autem unus est AU^{var} SPM^{var}] deus uero unus est 64 AMst^R AU^{ed}
 SPM^{ed}, deus unus est AU^{var}
- 3:21 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
lex ergo AMst^{var}] quid ergo lex MAR, lex autem AMst^Z, lex igitur AMst^{ed}
aduersus promissa AMst^{var}] aduersum promissa 88* MAR AMst^{ed}
dei AMst^{var}] est dei 61, *om.* 75 76 MAR AMst^{ed}, est AMst^{var}, dei est PEL^B
absit] *om.* MAR
si enim (64)] etenim si AMst^R, si THr
data esset lex 54] data est lex 75 76 77, data fuisset lex THr
quae posset 51 54 58] quae possit 77 88 89 135 AMst^{var} HI^{var}, quae poterat THr
uiuificare] iustificare 61 AMst^{var}, uiuificari 89

uere] omnino 64 AU, pro certo 75 76, ueritate 77, omni modo 89 135, uere
utique THr
ex lege esset iustitia 51 54] ex lege iustitia 75 76

3:22 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
sed conclusit scriptura omnia sub peccato ut 61 64 67] + uere PEL^B
promissio] re promissio 61
ex fide iesu christi daretur] ex fide iesu christi detur THr
credentibus] ex gentibus 61*, eis qui credunt 75 76 89, his qui credunt
135

3:23 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
prius autem quam] priusquam autem 61 77 PEL^B, prius enim quam AMst,
priusquam THr
ueniret fides sub lege custodiebamur conclusi 61
in eam fidem AMst^{var}] in futuram fidem 77, in ea fide 89, in eandem fidem
AMst^{ed}, in eadem fidem AMst^{var}, meam fidem PEL^B
quae reuelanda erat 51 54 58^c 88] quae est reuelanda erat 58*, quae futura
erat ut postea reuelaretur 61, quae postea reuelata est 64 AU, quae postea
retegebatur 75 76, quae postea reuelaretur uel retegebatur 77, quae postea
detegebatur 89, quae futura erat ut reuelaretur 135 MAR PEL^B, quae inci-
piebat reuelari AMst^{ed} THr, quae retegabatur AMst^Z, quae postea reue-
lenda erat PEL^A

3:24 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
CAr
itaque] ita 64 AU^{var}, fratres 87
lex pedagogus noster fuit 75 ⟨135*⟩ MAR ⟨HI⟩ THr
in christo] in christo iesu 54 61 77 78 89 135 AMst^{ed} HI, in christum iesum 75
76, ad christum AMst^R
ut ex fide] ut fide AMst^{var}, abs. AU CAr
iustificemur] iustificaremur 61 AMst^{var} PEL^B, iustificaremur uel iustifice-
mur 77, abs. AU CAr

3:25 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
at ubi uenit fides (54) AMst^Z] postquam autem uenit fides 61 64, ueniente
autem fide 75 76 77 MAR AMst^{ed} THr, postquam uenit autem fides 89,
ueniens autem fides 135, posteaquam uenit fides AU^{ed}, postea autem
quam uenit autem fides AU^{var}
iam non] non iam 77, non HI^{var}

sumus sub pedagogo (88*) HI^{var} PEL^{var} THr] sub pedagogo sumus 61 (75) 76
 77 78 89 (135*)^C MAR AMst HI^{ed} PEL^{AB}

- 3:26 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr
omnes enim
filii dei estis 75 76 (78*) 89] sumus filii dei 61, estis filii dei 135 MAR, fideles
 dei estis PEL^B
per fidem] ex uel per fide uel fidem 77, *om.* 87 89, fide MAR
in] quae est in 58 61 67 78 AMst HI THr
christo iesu] christum iesum AMst^R
- 3:27 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 84 87 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr
quicumque enim (64) AMst^Z] quicumque 51 77, fratres quicumque enim 84,
 nam quicumque MAR PEL^B, quotquot enim AMst^{ed}, quotquot THr
in christo] in christum 64, in christo iesu HI^{var}
baptizati estis christum induistis 54 61 87] *abs.* 84
- 3:28 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
non est iudeus neque] non enim est iudeus neque 54 MAR, *abs.* AU
graecus 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135] gentilis THr, *abs.* AU
non est seruus (54) 64] non seruus MAR, *abs.* AU
neque liber non est masculus] *abs.* AU
neque femina] et femina 64 75 76 77, *abs.* AU
omnes enim (88*)] sed omnes 61 PEL^B, omnes ergo AU
uos unum estis] uos estis 135 AMst^{var}, unum estis AU^{var}
in christo iesu
- 3:29 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
si autem AMst^Z] *om.* 89 MAR, si igitur AMst^{ed}, si ergo AMst^{var}
uos christi] uos [...] estis unum in christo iesu 54, uos estis unum in chri-
 sto iesu omnes in christo iesu 61, uos unum estis in christo iesu 75 76 135
 AU, uos omnes unum estis unum christo iesu 77*, uos omnes unum estis
 in christo iesu 77^{C*} AMst^{ed} PEL^B, *om.* 89 MAR, uos estis christi AMst^R,
 omnes uos unum estis in christo iesu AMst^Z
ergo] uos ergo AU^{var}, utique THr
abrahae semen estis 51 54 58 61 77 (87) 88 89] + et 77 AMst^R THr
secundum promissionem heredes 87] secundum promissiones heredes 51,
 secundum promissionem heredes 54, *lac.* 67, *abs.* AU

- 4:1 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
dico autem AMst^Z] + fratres 77 78, + quod AMst^{ed}, + uobis quia AMst^{var}
quanto tempore {64}] quamdiu 75 76 77 84 89 135 MAR AMst PEL^{var}, quanto
87
heres 87] heredes 75 76
paruulus est 75] *abs.* 84, paruulus AMst^{var}
nihil differt seruo] nihil differt a seruo 51 54 58 61 {64} 75 76 77 78 88 89 MAR
AMst HI AU PEL THr, *abs.* 84, nihil differt [2] a seruo 135*
cum sit dominus omnium AMst^{var}] cum sit omnium dominus 61, cum
dominus omnium sit 75 76 77, *abs.* 84, cum dominus sit omnium MAR
AMst^{ed} PEL^B, dominus cum sit omnium THr
- 4:2 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
sed sub {64}] sed et sub HI^{var}
tutoribus AMst^{var} AU^{var}] curatoribus 61 135* MAR AMst^{ed}, procuratoribus
64 AU^{ed}, curatore 75 76, curatores 89, auctoribus AMst^{var}
est et actoribus] et actoribus est 51 58 AMst HI^{var} AU, et autoribus [*est*] 54,
et actoribus 61, est et actores 75 76 89, et dispensatoribus est THr
usque ad] usque in MAR
praefinitum tempus a patre 51 54 58 77 78 87 88 135] praefinitum a patre 75
76, praefinitum diem a patre PEL^B
- 4:3 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
ita] sic 64 75 76 89 AU THr^{ed}, sicut THr^{var}
et nos {54} (87)] [2]e[4] 135*, nos THr^{var}
cum essemus paruuli sub 54 75 89
elementis {54} 61 (87)] elementa 75 76 89 AU^{var}, elementa uel elementis 77
mundi AMst^{var} AU^{var}] mundi huius 58 AMst^{var}, huius mundi 61 {64} 75 76
77 88* 88^C 89 135 MAR AMst^{ed} HI AU^{ed}
eramus seruientes AMst^{var}] lac. 64, eramus autem seruientes 77, eramus
subiecti AMst^{ed}
- 4:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr TES
SPM
at ubi {54} 88 AMst^{var} TES^{ed} SPM^{var}] postquam autem 61, postquam uero
(75*)^C 76 89 135, postquam uel cum uero 77, cum autem MAR, at ubi autem
AMst^{ed}, *abs.* AU, cum ergo THr, at TES^{var}, postquam SPM^{ed}
uenit] *om.* AMst^{var}, *abs.* AU
plenitudo TES^{var}] *abs.* AU, adimpletio TES^{ed}, impletio TES^{var}
temporis SPM^{var}] temporum 75 76 135 TES^{var} SPM^{ed}, *abs.* AU

misit deus filium suum (54) 61] misit filium suum SPM^{var}
factum SPM^{var}] natum 51 61 135 AMst^{var} TES SPM^{ed}, editum 89 MAR
ex muliere] de muliere (89) TES^{ed}, ex femina MAR, ex uirgine TES^{var}
factum sub lege (54) (61*) (76) 87] factum ex lege 89, *abs.* TES

- 4:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPM
ut eos] ut illos THr
qui sub lege erant redimeret (54) 61
ut adoptionem filiorum recipere (54) (75) 89 135*] ut filiorum adoptionem recipere
 nem recipere 61 MAR AMst, ut adoptione filiorum recipere 87, ut
 adoptionem filiorum recipiamus AU, ut filiorum adoptionem recipiamus
 THr, *abs.* SPM
- 4:6 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
 SPM
quoniam autem (54) (64) PEL^{var}] quoniam 61 PEL^{AB}, sed quoniam MAR
estis filii (87) AMst^{var} PEL^{var} SPM^{var}] estis filii dei 51 58 75 76 77 78 88 89 135
 AMst^{ed} HI PEL^{AB} THr SPM^{ed}, filii estis dei 61 MAR AMst^Z SPM^{ed}, filii estis
 (64) AU^{ed}, filii dei estis AU^{var}
misit deus 61 AMst^{var}] lac. 64, misit AMst^{ed}
spiritum filii sui (54) 64 75 76 (77*) AMst^{var}] spiritum filii AMst^{ed}
in corda nostra] in corda uestra MAR, in cordibus uestris THr^{ed}, in cordibus
 nostris THr^{var}
clamantem] clamantes 64 75 76 89, in quo clamamus 77, clamant MAR
abba pater (54) 87
- 4:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 87 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
itaque] ita 64 AU^{var}
iam non] non iam 77, non AMst^{var}
es seruuus AU^{var}] est seruuus 51 58 64 75 76 78 87 88^C 89 135 MAR AMst HI AU^{ed}
 PEL^B THr^{var}, estis serui 61, seruuus 77 88*
sed filius (54)] sed filii 61, sed liber AMst^Z
quod si] si autem 61 64 75 76 77 89 MAR AMst AU PEL^B THr, quod 87
filius et] filii et 61
heres 77 87] heredes dei 61 THr^{var}, heres dei 75 76 THr^{ed}
per deum (54)] per christum 61 75 76 HI^{var} THr
- 4:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPM
sed SPM^{var}] *om.* SPM^{ed}
tunc quidem] nunc quidem 64 PEL^B

ignorantes deum] nescientes deum 75 76 135 HI PEL^B THr, nescientes uel
 ignorantes deum 77; + seruistis HI THr
his qui (54) 58] hi qui 64 75 76, *om.* 77, iis qui AMst^R
natura non sunt AMst^R AUvar SPM^{var}] naturam non sunt 64, non sunt 75 76
 89 135 MAR AMst^{ed} PEL^B SPM^{ed}, non natura non sunt 77, natura non erant
 HI, naturaliter non sunt AU^{ed}, non sunt natura THr
dii] dei 75 76 PEL^{A*}, diş 88^C
seruiebatis (54)] seruiuatis 64, seruiuistis 77, seruistis MAR AU PEL^B SPM,
om. HI THr

- 4:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
 SPM
nunc autem] nunc uero HI
cum] uti 75 76, *om.* 77 AMst^{ed} HI AU THr, ubi 89 AMst^Z PEL^B, ut 135 MAR
cognoueritis 61] cognouistis 54 75 76 88 89 135 MAR AMst^Z PEL^B, ignoueritis
 58, cognoscentes 64 AMst^{ed} HI AU THr, scientes 77
deum] *om.* 135* AMst^{var}, dominum AMst^{var}
immo (54) 58 AMst^{var} PEL^{var}] magis autem 75 76 (135*) HI THr, magis 135^C,
 immo uero AMst^{ed}, immo potius PEL^{AB}; + uel magis autem 77
cogniti] cognoti 75 THr^{var}
sitis PEL^{var}] estis 51 54 61 75 76 77 78 89 135 MAR PEL^{AB} SPM, *om.* 64 AMst
 HI AU THr
a deo quomodo] deo quomodo 61 89 MAR, ab eo quomodo HI
conuertimini iterum (54)] conuertemini iterum 61, reuertimini iterum 64
 AU^{var}, iterum conuertimini AMst^{var}, reuertimini AU^{ed}
ad infirma et egena (54) 61] ad uel in infirma et egena 77
elementa quibus 61] huius mundi elementa quibus MAR
denuo] rursum 61 MAR HI PEL^B, rursus ut antea 64 AU, rursus 75 76, iterum
 rursum 77, rursus a capite 89, iterum denuo THr, iterum SPM
seruire uultis (54)
- 4:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
 SPM
dies obseruatis] dies obseruabitis 54
et menses et tempora et annos (54) 88*] et menses et annos et tempora 64
 75 76 77 78 135 AU^{ed}, annos et tempora 89, menses tempora et annos HI^{var},
 et annos et menses et tempora AU^{var}
- 4:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPM
timeo uos (54)] timeo 58 61 88^C 89 AMst^R AUvar PEL^B SPM

ne forte sine causa AMst^Z] ne frustra AMst^{ed}, ne sine causa AMst^R, om.

AU^{var}

laborauerim in uobis (54) 64] laborauerim in uos SPM

- 4:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPM
estote sicut] abs. 84, state sicut AMst^{var}
et ego] ego 58 61 64 77 78 88 MAR AMst^{var} HI^{var} AU^{var} PEL^A THr SPM, *abs.* 84
quia] quoniam 64 MAR AU PEL^B THr, *abs.* 84
et ego sicut uos (54)] ego sicut uos 61^{*} 64, ego sicut et uos 61^C AMst^{var} AU^{var},
abs. 84, et ego sicut et uos 89, et ego sicut THr^{var}
fratres (54)] abs. SPM; + autem 77
obsecro uos nihil 51 54 58] precor uos nihil 64 AU, *abs.* SPM
me laesistis 51 54 58 61 64 (75) 76 77 78 84 (88) 89 AMst^Z] male sitis 135, mihi
nocuistis AMst^{ed}, me nocuistis THr, *abs.* SPM
- 4:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
scitis autem] scitis 61 64 75 76 77 89 135^{*} MAR AMst AU PEL^B
quia] quod 75 76 89 135, quod uel quia 77, quoniam THr
per infirmitatem carnis (54)] infirmitatem carnis AU^{var}; + laborauit 61^{*}
euangelizaui uobis iam pridem 54 58] uobis euangelizaui prius 61, iam pri-
dem euangelizaui uobis 64 AU, euangelizaui uobis prius 77, euangelizaui
in uobis iam pridem AMst^{var}, euangelicam uobis prius PEL^B, euangelizaui
uobis in primis THr
- 4:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
et temptationem uestram] et temptationem iam 51, et temptationem
meam 61 THr
in] quae erat in HI^{var}, *om.* PEL^B, quae est in THr
carne mea (54)] carne uestra 61, carnem meam 89
non spreuitis 64 88] non expraeuitis 89, *om.* AMst^{var}
neque respuitis (54)
sed sicut] *om.* 54*, sicut sed 58, sed ut MAR
angelum dei (MAR)] *om.* 54*, angelum 61 PEL^B
excepistis me 61 76] *om.* 54*, suscepistis me HI^{var} AU^{var} THr
sicut AMst^{var}] sed sicut 54*, ut 61 MAR AMst^{ed}
christum iesum] iesum christum 89
- 4:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
ubi est ergo (54) AMst^R] quae ergo fuit 64 89 AU, quae ergo erat 75 76 MAR
AMst^{ed} THr, ubi ergo fuit uel est 77, ubi fuit ergo AMst^Z

beatitudo uestra

testimonium enim 88^{*} AMst^Z] testimonium 61 64 89 MAR HI^{var} AU^{var} PEL^B,
testis enim AMst^{ed}

perhibeo uobis 88^{*}] uobis perhibeo 61 64 75 76 89 135 MAR AU, perhibeo
77, sum uobis AMst^{ed}, perhibeo de uobis AMst^Z

quia si] quoniam si 61 64 MAR AU THr, quia 135^{*} AMst^{var}

fieri posset] fieri potuisset 54 88 AMst HI, fieri possit 77 88^{alt} 89 135^{*}, possi-
ble esset THr

oculos uestros 54] uobis oculis HI^{var}

eruissetis 61 135^{*}] seruissetis 75, eruentes THr

et] utique THr

dedissetis mihi 51 58 61 135^C] dedisisitis mihi 135^{*}

- 4:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
ergo] ergo ego 75 76 88 89 135^{*} AMst^Z, itaque ego 77, itaque THr
inimicus uobis factus sum AU^{var}] inimicus factus sum uobis 61 64 AMst^Z
AU^{ed}, inimicus uester factus sum MAR, inimicus factus sum AU^{var}
uerum] ueritatem HI
dicens uobis] praedicans uobis 61 77 MAR AMst^Z, praedicans 64 AU^{ed},
dicens AMst^R, uobis praedicans AU^{var}

- 4:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
aemulantur 51 58 61 (64) 135^{*}] zelant uel aemulantur 77, aemulantes 89
uos non bene (64)] uobis non bene AMst^Z HI^{var}
sed excludere] et excludere MAR
uos uolunt ut (64)] non uos uolunt ut AU^{var}
illos AMst^Z] eos 64 75 76 77 89 AMst^{ed} AU^{var}
aemulemini 51 54 58 61 78] zeletis 77
± aemulamini autem meliora dona 61 75 76 77 MAR AMst, aemulamini autem
dona meliora 78 89, aemulamini autem meliora PEL^B, aemulamini autem
meliora carismata PEL^{var}

- 4:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
bonum (64)] om. AMst^R, bona AMst^{var}, bono THr^{var}
autem] om. 61 89 AMst PEL^B, est 75 76 77 MAR, quoque 78, est autem (64)
AU^{ed}, est enim AU^{var}, autem est AU^{var}
aemulamini 51 54 58 61 78] aemulari (64) 75 76 MAR AU THr^{ed}, zelare 77, om.
AMst^R, aemulare THr^{var}
in bono semper] semper 61 89 AMst^{ed} PEL^B, in bonis semper 75 76, semper
in bono 77, in bonum semper 135^C, meliora semper MAR, in bona semper
AMst^R, in bonos semper AU^{var}

et non tantum] non solum 61 PEL^B, et non solum 64 75 76 77 89 MAR AMst
AU THr, non tantum 135
cum (88*)] cum uel in 77, in THr
praesens sum apud uos 51 54 58 64 75 76 77 78 88 135 AMst^{var}] praesens apud
uos sum AMst^{ed}, aduentu meo ad uos THr
± uerum etiam absens confido in uobis 61

- 4:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr CAr
filioli mei AMst^{var}] filii mei 75 76 77 MAR AMst^{ed}
quos iterum parturio (64)
donec] lac. 64, donec iterum AU^{var}, usquedum THr
formetur christus in uobis 61] lac. 64, christus formetur in uobis 135 MAR
AMst^{ed} AU CAr, christus formaretur in uobis AMst^{var}
- 4:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
uellem 61] lac. 64, uel 75 76, ego uellem AU^{var}, uolebam THr
autem] om. 51, lac. 64
esse apud uos modo 51 54 58 88] nunc esse apud uos 61, lac. 64, adesse apud
uos modo 75 76 89, adesse apud uos nunc 77 PEL^B, apud uos esse modo
78, adhuc esse apud uos modo 135, nunc adesse apud uos MAR AU, pra-
sens esse nunc apud uos AMst^{ed}, praesens adesse nunc apud uos AMst^Z,
praesens essem nunc apud uos AMst^{var}, esse apud uos nunc HI^{var}, uenire
ad uos nunc THr
et mutare 61 AMst^{var}] lac. 64, et mutarem 77 AMst^{ed} AU^{var}
uocem meam quoniam] lac. 64, uocem meam quia AMst HI^{var} AU
confundor in uobis] lac. 64, aprior confundor in uobis THr
- 4:21 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
dicite mihi qui 51 54 58 AMst^{var}] lac. 64, dicite mihi 89 AU PEL^B, dicite qui
AMst^{ed}
sub lege] lac. 64
uultis esse 54] lac. 64, uolentes esse 75 76 89 AU PEL^B, esse uultis 135
legem non legistis AU^{var} THr^{var}] lac. 64, legem non lesistis 75, legem non
audistis HI AU^{ed} THr^{ed}, legem num legistis PEL^B
- 4:22 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI (AU)[†] PEL THr
scriptum est enim] in genesi scriptum est 61, lac. 64, scriptum enim PEL^B,
scriptum est THr

† Gal. 4:22–26. There is no citation of these verses in the editorial text of Augustine: a

quoniam] q[...] 64, quia 75 76 77 89 AMst^{ed} HI^{var}, quod MAR AMst^R PEL^B
abraham 61 77] lac. 64

duos filios] duo filios 89

habuit unum] habuerit unum AMst^R

de ancilla 61 AMst^{var}] ex ancilla 75 76 AMst^{ed}, ex uel de ancilla 77

et unum] unum MAR

de libera] de uel ex libera 77, ex libera AMst^{var}

- 4:23 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI ⟨AU⟩ PEL THr
 sed 88] sed is 61 75 76 88^{alt} 89 (135^{*})^C MAR AMst^R PEL^B, sed ille 64 THr, sed
 qui 77
 ± quidem 61 64 75 76 77 89 135^{*} MAR AMst^{ed} THr, quid est AMst^{var}
 qui de ancilla] qui fuit de ancilla 61, de ancilla 77 135^{*}; + fuerat THr
 secundum carnem natus est
 qui autem] qui uero 51, ille uero qui THr
 de libera per AMst^{var}] ex libera per AMst^{ed}
 repromissionem AMst^{var} THr^{var}] promissionem 64 77 AMst^{ed} THr^{ed}; + dei
 61 PEL^B

- 4:24 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI ⟨AU⟩ PEL THr
 quae sunt 51 54 58 77 88] quae quidem sunt HI, quae quidem PEL^B
 per allegoriam dicta] aliud ex alio significantia 61 89, in allegoria 64, signi-
 ficantia 75 76, allegorica HI, per allegoriam sunt dicta PEL^B
 haec enim sunt 51 54 58 88] nam haec sunt 61 MAR AMst^R, haec uel ea enim
 sunt 77, hoc enim sunt AMst^{var}, haec autem sunt PEL^A THr
 duo testamenta unum quidem] duo testamenta unum quidam AMst^{var}
 a monte] in monte 54 58 88 AU^{var}, ex monte MAR, in montem HI^{var}
 sina] syna 51 64 78 88 135 AU^{var}
 in seruitutem (89^{*}) AMst^{var}] in seruitute 54 135 AMst^{ed}
 generans] gerens 64
 quae est agar 51 54 58 77 88 AMst^R] quod est agar 61 64 MAR AMst^{ed}, quae
 est [1]agar 135^{*}

- 4:25 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI ⟨AU⟩ PEL THr
 sina enim AMst^R] syna enim 51 64 78 AU^{var}, agar enim 75 76, sina MAR, sina
 autem AMst^{ed}, agar enim sina THr

largely Vulgate form is present in a manuscript variant (which is only cited for non-Vulgate readings).

mons est in arabia

qui AMst^{var}] quae 75 76 77 135* AMst^{ed}, om. 89 HI^{var} THr
coniunctus est HI^{var}] coniunctus 61, coniuncta est 64, consonat 75 76 77,
 coniungitur 89 135 AMst PEL^B THr,[†] conterminus est HI^{ed}, confinis est
 HI^{var}, om. HI^{var}
ei] huic 64 75 76 135 AMst, autem huic 89, om. HI^{var}, uero ei THr
quae 51 54 58 77 88] qui MAR HI^{var} THr
nunc est hierusalem 54 77] est hierusalem nunc 61, nunc est iuxta hierusa-
 lem MAR, conterminatus est hierusalem HI^{var}
et seruit] seruit enim 64 75 76, seruiet enim 77, lac. MAR, seruiens AMst,
 seruit autem THr
cum filii eius] cum filii suis 51 58 61 64 75 76 77 78 89 135 AMst HI AU^{var}
 PEL^B THr, lac. MAR

- 4:26 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI (AU) PEL THr
illa autem quae 51 54 58] quae autem 64 75 76 77 89* 135 MAR PEL^B THr, om.
 89^C
sursum est hierusalem libera est 54 77] susum est hierusalem libera est 75
 76
quae est mater 51 54 (58) 77 88] quae mater 61, mater MAR HI^{var}
nostra] omnium nostrorum 61 89 MAR HI^{var} THr^{ed}, omnium nostrum 135
 HI^{ed} PEL^B THr^{var}
- 4:27 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
scriptum est enim laetare sterilis quae 51 54 58 64 77 78 88 89 AU^{var}] abs.
 AU^{ed}
non paris AU^{var}] abs. AU^{ed}; + uel parturis 77
erumpe et AU^{var}] erumpe 135*, abs. AU^{ed}
exclama] clama 51 54 58 61 75 76 78 88 89 135^C MAR AMst^{var} HI AU^{var} PEL
 THr, clama uel boa 77, abs. AU^{ed}
quae non parturis 51 54 58 77 135] abs. AU
quia] quoniam 64 MAR HI^{var} AU^{ed} THr, om. AU^{var}
multi filii desertae 51 54 58 78 88 89] om. AU^{var}, multi filii deserti PEL^B, mul-
 tae filiae desertae THr^{var}
magis quam eius quae 54 58 77] quam eius quae 51, magis quam quae 89
habet uirum] habetur uel habentis uirum 77

[†] Gal. 4:25. Two alternative forms of this phrase are found in the commentary in THr: *adfinis est eius* and *confinis est eius*.

- 4:28 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ 13⁵ MAR AMst HI (AU)[†] PEL THr
nos] uos 54 75 76 77 89 MAR AMst
autem fratres secundum isaac promissionis 5¹ 54 58 6¹ 7⁵ 7⁶ MAR AMst
filii sumus] filii estis 7⁵ 7⁶ 77 89^C MAR AMst, estis 89*, sumus filii THr
- 4:29 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ 13⁵ MAR AMst HI (AU) PEL THr
sed quomodo] sed sicut 64 75 76 77 135 MAR THr, sed 89, sed quemadmo-
dum AMst^R
tunc] *om.* THr^{var}
qui] is qui 6¹ AMst^R THr, quidem qui 89
secundum carnem] carnaliter AMst^Z
natus fuerat] natus est 6¹ 75 76 77 78 89 MAR HI^{var} PEL^B, natus erat THr
persequebatur (54)] persequitur HI^{var}
eum qui secundum spiritum] + genitus est 6¹, + erat MAR
ita et nunc] sic et nunc MAR THr
- 4:30 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ 13⁵ MAR AMst HI (AU) PEL THr
sed quid] sed qui PEL^B
dicit scriptura 6⁴] scriptura dicit 135
eice ancillam et filium eius 6¹ (89)
non enim heres erit 88* MAR AMst] non enim erit heres 6¹, non heres erit
THr^{var}
filius ancillae cum filio 5¹ 54 58 6¹ 7⁶ 77 88 89
liberae 5¹ 54 58 88 135] meo isaac 6¹ 75 76 77 89 MAR AMst HI PEL^B
- 4:31 Present: 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ 13⁵ MAR AMst HI AU PEL THr
itaque AU^{var}] nos autem 64 AU^{ed}, ergo MAR
fratres non sumus (64) AMst^Z] non sumus AMst^{ed}
ancillae filii sed liberae 54 58 6¹ (64) 7⁵ 7⁶ 78 88 (89*) 135] filii ancillae sed
liberae 58, ancillae cum filio libero sed liberae AU^{var}
- 5:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 7⁵ 7⁶ 7⁷ 7⁸ 8⁸ 8⁹ 13⁵ MAR AMst HI AU PEL THr
qua libertate AU^{var}] quia nos libertate 6¹, [qual]i libertate 64, *abs.* AU^{ed},
libertate qua THr
nos christus liberauit AMst^{var}] christus nos liberauit 5¹ 54 58 6⁴ 7⁸ MAR
AMst^{ed} HI^{var} AU^{var} PEL^{AB}, christus liberauit 6¹, nostra christus liberauit
75 76, liberauit nos christus 89, *abs.* AU^{ed}, nos liberauit christus PEL^{var}

† Gal. 4:28–30. There is no citation of these verses in the editorial text of Augustine: the Vulgate form is present in a manuscript variant.

state et AMst^Z] state ergo et 58 64 77 78 135 MAR AMst^{ed} AU
nolite] ne 64 77 AU
iterum] *om.* AMst^{var}, rursum HI^{var}
iugo seruitutis] seruitutis iugo 61 <64> 77 AMst^{ed} AU, seruituti iugo 75 76,
 seruitutis 89, seruitutis iterum iugo AMst^{var}
contineri AMst^{var} PEL^{var}] adtineamini 64, adherete 77, contineri iugo 89,
 continere 135, cohiberi AMst^{ed}, adherere AMst^Z, hiberi AMst^{var}, haerere
 HI^{var}, attineamini AU, detineri PEL^A, inherere PEL^B, obduci THr

- 5:2 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
ecce ego] ego THr^{var}
paulus dico uobis] lac. 64, dico AMst^{var}
quoniam si] lac. 64, quia 75 76 77 78 89 135 AMst^{ed} AU, quia nihil si AMst^{var}
circumcidamini christus THr^{var}] lac. 64, circumdamini in christo THr^{ed}
uobis nihil 51 54 58] lac. 64, uobis 135*
proderit] lac. 64, prode est 89 135*, prodest 135^C HI
- 5:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
testificor HI^{var}] testor uel testificor 77, testor AMst^{var}, contestor HI^{ed}
autem] *om.* 135 AMst^{var} AU^{var}
rursum] *om.* 61 75 76 77 89 135 MAR AMst HI AU^{ed}, iterum AU^{var} THr, rursus
 PEL^A
omni homini] omnem hominem 89 HI, omni PEL^A
circumidenti se] circumidente se 75 76, circumidentem se 89 HI
quoniam debitor est] quia debitor est 89 AMst^{ed} AU, quod debitor est
 AMst^{var}
uniuersae legis facienda 54 58 88 89] uniuersae legi facienda 51 AU^{var}, uni-
 uersam legem facere 77, totam legem implere THr
- 5:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
euacuati estis] erit euacuatus AMst^Z, destructi estis THr
a christo] christo 51, *om.* 135*, in christo AU^{var}
qui] + enim AMst^R
in lege (135*)] in legem 89, lege PEL^B
iustificamini] gloriamini AMst^{var}
a gratia exdistis] a gratia excedistis 77* 88 AMst^{var}
- 5:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
nos enim] nos autem 58 61 88^C AMst^R
spiritu] spiritum 135 THr^{var}, in spiritu MAR, spirituum HI^{var}

ex fide] et fide MAR AMst^{var} PEL^B

spem iustitiae expectamus 5¹ 54 58 MAR] + in christo iesu 5¹

- 5:6 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr SPE
nam in christo iesu AMst^R] non in christo iesu 58, in christo enim iesu 75
 76 77 89 AMst^{ed} AU, in christo iesu THr
neque circumcisio 6¹] om. 77
aliquid ualet 54 AU^{var} THr^{var}] om. 77, quicquam ualet AMst^R AU^{ed}, quid
 ualet THr^{ed}, aliqua ualet SPE^{var}
neque praeputium sed 5¹ 54 58 77 78 88 89 135
fides] fidem AU
quae per 5¹ 54 58 88] per uel ex 77, per THr^{var}
caritatem] dilectionem AU SPE
operatur] operante uel operatur 77, inoperatur THr
- 5:7 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
currebatis bene quis uos] currebatis bene quis uobis 54
inpediuit 58 76 77 88 89 (MAR) PEL THr] fascinauit 5¹ 54
ueritati] ueritate 54*
non oboedire 54 58 88] non obaudire 75 76 AMst^{ed}, non consentire AMst^Z
 AU^{var}, non suaderi THr
± nemini consenseritis 58 61 78 88 89 135 MAR AMst^{ed} HI^{var} PEL; + uel con-
 fissi eritis (77*)^C
- 5:8 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI AU PEL THr
persuasio PEL^{var}] persuasio haec 5¹, persuasio enim 54, persuasio enim haec
 58, persuasio uestra 6¹ HI, suasio 75 76 135* 135^C, haec persuasio 77, suasio
 uestra 89 MAR AMst^{ed} AU PEL^A, suasio haec AMst^R, suasio nostra PEL^B,
 persuasione THr^{var}
non est ex eo AU^{var} PEL^{var}] non est a deo 61 AMst, ex eo est 75 76, non ex 77,
 ex deo est 89 MAR PEL^{AB}, ex deo 135*, non est ex deo 135^C, non ex eo est
 AU^{ed}, non ex eo AU^{var}, non est ex THr^{ed}, ex THr^{var}, om. THr^{var}
qui uocat uos] qui uos uocat 58 75 76 135, uocante uos 77 THr^{ed}, qui uos
 uocauit MAR, qui uocauit uos HI AU PEL^B, euocante THr^{var}
- 5:9 Present: 5¹ 54 58 61 75 76 77 78 88 89 135 MAR AMst HI PEL THr
modicum fermentum] nescitis quia modicum fermentum MAR
totam] uniuersam MAR PEL^B
massam] conspersionem HI
corrumpit 6¹] fermentat HI THr; + uel fermentat 77